АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 октября 2018 г.

   с. Александровка

  № 39
«О порядке поступления заявления от гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского  сельского поселения,  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
     В соответствии с Федеральными законами "О муниципальной службе в Российской Федерации", В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указами Президента Российской Федерации от 15.07.2015 N 364 "О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции", от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулирования конфликта интересов ,  администрация Александровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке поступления заявления от гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского  сельского поселения,  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Приложение № 1)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит   опубликованию в газете «Луч» и размещению на сайте администрации Спасского муниципального района
Глава администрации

  Александровского сельского поселения                                                 А. А. Архипов
Приложение 1
Утверждено

Постановлением администрации

Александровского сельского поселения
от 22 октября 2018 г. № 39
«О порядке поступления заявления от гражданина, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского  сельского поселения,  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

1.  Настоящий Порядок поступления Главе Александровского сельского поселения заявления от муниципального служащего Александровского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - обращение, заявление) разработан во исполнение подпункта "б" пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов».

2. Настоящий Порядок распространяется в отношении представления заявления - на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Александровского сельского поселения (далее - муниципальный служащий).

3. Муниципальный служащий при наличии объективных причин, не позволяющих представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляет Главе Александровского сельского поселения заявление по форме согласно приложению  2 к настоящему Порядку.

К заявлению могут быть приобщены материалы, подтверждающие невозможность представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. В органе местного самоуправления Александровского сельского поселения заявление ставится на учет лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Заявления, поступившие Главе Александровского сельского поселения подлежат регистрации в день поступления в журнале учета, листы которого пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью

5. Зарегистрированные заявления в течение одного рабочего дня с момента регистрации передаются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Александровского  сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) для рассмотрения в установленном порядке.

6. Председатель Комиссии при поступлении к нему обращения, заявления организует их рассмотрение Комиссией в соответствии с Положением о Комиссии, утвержденным постановлением администрации Александровского сельского поселения от 15 марта 2018 года № 9 «Об утверждении Положения о порядке образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Александровского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов(в новой редакции).
ЗАЯВЛЕНИЕ

о невозможности по объективным причинам представить

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

Я, ___________________________________________________________________________,

                                                       (Ф.И.О. муниципального служащего)

замещающий должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Александровского  сельского поселения _____________________________________________________________________________,

(наименование должности)

не имею возможности представить лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ____________________________________________________________________________

                                                                     (Ф.И.О. супруги (супруга) и

_____________________________________________________________________________

                                                    несовершеннолетних детей)

за 201____ год, проживающих __________________________________________________

                                                                    (адрес проживания)

_____________________________________________________________________________,

по следующим объективным причинам __________________________________________

                                               (указать причины, по которым невозможно

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей)

«_____»______________ 201__ г.                      __________________________________

                          (дата)                                                                       (подпись)

ЖУРНАЛ

учета обращений граждан, замещавших в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения должности муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров)

	N п/п
	Дата поступления обращения
	Фамилия, имя гражданина, от которого поступило обращение
	Должность муниципальной службы замещаемая гражданином до увольнения
	Фамилия, имя, отчество должностного лица, сделавшего запись в журнале
	Подпись лица сделавшего запись в журнале

	1
	2
	3
	4
	5
	6